
UCHWAŁA NR XXXVI/372/2018
RADY MIEJSKIEJ GMINY STĘSZEW

z dnia 23 kwietnia 2018 r.

w  sprawie : pozbawienia drogi kategorii drogi gminnej.

Na podstawie art. 10 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 21marca 1985 roku o drogach publicznych (tj. Dz. U. z 2017 r. 
poz. 2222 z zmianami), po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu Poznańskiego, Rada Miejska Gminy Stęszew 
uchwala, co następuje:

§ 1. Pozbawia się drogę nr 330105P Stęszew ul. Stęszewska, stanowiącą działkę o numerze ewidencyjnym 
130 z obrębu Witobel,  dotychczasowej kategorii drogi gminnej. 

§ 2. Ulica Stęszewska będzie stanowić ulicę wewnętrzną powszechnie dostępną. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Stęszew. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego z mocą od 01 stycznia 2019 roku.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Stęszew

inż. Mirosław Potrawiak

Id: C8AB2811-FF22-445A-A216-0C64789DE8A1. Podpisany Strona 1



 

Id: C8AB2811-FF22-445A-A216-0C64789DE8A1. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

do uchwały Nr XXXVI/372/2018 Rady Miejskiej Gminy Stęszew z dnia 23 kwietnia 2018 r.
w sprawie pozbawienia drogi kategorii drogi gminnej.

Droga nr 330105P Stęszew ul. Stęszewska na podstawie uchwały nr XV/116/86

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Poznaniu z dnia 10 października 1986r., uwzględniając opinie

miejskiej rady narodowej, zaliczona została do kategorii drogi lokalnej miejskiej. Na podstawie

Art. 103 ust. 2 ustawy z dnia 13 października 1998 r. „Przepisy wprowadzające ustawy reformujące

administrację publiczną” z dniem 1 stycznia 1999r. stała się drogą gminną. W związku ze zmianą

granic obrębów geodezyjnych droga położona jest w obrębie Witobel. Ulica Stęszewska służy do

obsługi przyległej zabudowy i jest drogą bez przejazdu. W chwili obecnej jest drogą o nawierzchni

gruntowej. Przedmiotowa droga nie odpowiada parametrom drogi publicznej zgodnie z wymogami

rozporządzenia Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 1999 r. w sprawie

warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie. W

związku z powyższym powinna stanowić drogę wewnętrzną. Pismem z dnia 12 stycznia 2018r.

gmina Stęszew zwróciła się, zgodnie art. 7 ustawy z dnia 21marca 1985 roku o drogach

publicznych, do Zarządu Powiatu Poznańskiego o wydanie opinii w sprawie pozbawienia drogi

kategorii drogi publicznej. Zarząd Powiatu Poznańskiego uchwałą Nr 2291/2018 z dnia 25 stycznia

2018r. wyraził opinię pozytywną.

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Id: C8AB2811-FF22-445A-A216-0C64789DE8A1. Podpisany Strona 1




